



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
Página 01 de 11

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

HMSVP

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
14110	Achocolatado embalagem intacta de 1kg.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	30,0000	28,4900	854,70
14110	Achocolatado embalagem intacta de 1kg.	W & L COMERCIAL LTDA	2	30,0000	32,9900	989,70
14111	Açúcar Cristal -	W & L COMERCIAL LTDA	1	400,0000	17,9900	7.196,00
14111	Açúcar Cristal -	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	400,0000	22,3900	8.956,00
14108	Adoçante stévia 100% natural.	W & L COMERCIAL LTDA	1	20,0000	15,0000	300,00
14108	Adoçante stévia 100% natural.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	20,0000	19,9900	399,80
14109	Água de Coco.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	600,0000	3,9900	2.394,00
14109	Água de Coco.	W & L COMERCIAL LTDA	2	600,0000	3,9900	2.394,00
12323	Água Mineral. Características: água mineral potável, não gasosa oriunda de fonte hipotermal, que apresente laudo de análise do órgão competente. Embalagem: vasilhame de 20 litros lacrado com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	W & L COMERCIAL LTDA	1	70,0000	12,0000	840,00
12323	Água Mineral. Características: água mineral potável, não gasosa oriunda de fonte hipotermal, que apresente laudo de análise do órgão competente. Embalagem: vasilhame de 20 litros lacrado com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	70,0000	16,5000	1.155,00
12324	Amendoim descascado e torrado. Não contém glúten. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	1	40,0000	10,9900	439,60
12324	Amendoim descascado e torrado. Não contém glúten. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	40,0000	14,9900	599,60
12325	Arroz Branco. Polido, agulhinha, classe longo fino, tipo 1, com grãos inteiros. Não contém glúten. Embalagem: pacote de 05 kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	1	700,0000	27,9000	19.530,00
12325	Arroz Branco. Polido, agulhinha, classe longo fino, tipo 1, com grãos inteiros. Não contém glúten. Embalagem: pacote de 05 kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	700,0000	37,9900	26.593,00
12326	Aveia em flocos finos. Composição: aveia, rica em fibras,	W & L COMERCIAL LTDA	1	12,0000	5,9900	71,88



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras

F. No 63

Página 2 de 11

Assinatura

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
12326	proteínas e ferro, contem glúten. Rica em fibras solúveis e insolúveis. Embalagem de 165g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	12,0000	8,9900	107,88
12327	Aveia em flocos finos. Composição: aveia, rica em fibras, proteínas e ferro, contem glúten. Rica em fibras solúveis e insolúveis. Embalagem de 165g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	1	15,0000	29,0000	435,00
12327	Azeite de Oliva. Composição: azeite de oliva. Características: a lata não deve estar amassada, enferrujada, estufada, perfurada, soltar ar com cheiro azedo ou podre quando aberta e não deve apresentar manchas escuras e ferrugens na parte interna. Embalagem de 250ml com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	15,0000	31,4900	472,35
12328	Azeitona verde em conserva sem caroço. Composição: azeitona Verde, em conserva, embalagem contendo peso líquido 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	W & L COMERCIAL LTDA	1	20,0000	7,6900	153,80
12328	Azeitona verde em conserva sem caroço. Composição: azeitona Verde, em conserva, embalagem contendo peso líquido 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	20,0000	14,9900	299,80
12329	Batata palha embalagem 300 gramas, produto com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	W & L COMERCIAL LTDA	1	25,0000	6,9900	174,75
12329	Batata palha embalagem 300 gramas, produto com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	25,0000	16,4900	412,25



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
F.nº 64  
Página 3 de 11  
15/05/2018

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
12330	Bebida láctea UHT com poupa de frutas, mamão, maçã, banana Embalagem de 1 litro Enriquecido com Vitaminas A, C e Ácido Fólico e possui tampa-rosca Swift que pode ser aberta sem esforço com um simples giro. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	W & L COMERCIAL LTDA	1	140,0000	7,0000	980,00
12330	Bebida láctea UHT com poupa de frutas, mamão, maçã, banana Embalagem de 1 litro Enriquecido com Vitaminas A, C e Ácido Fólico e possui tampa-rosca Swift que pode ser aberta sem esforço com um simples giro. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	140,0000	8,9900	1.258,60
12331	Bolacha de leite, doce. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Pode conter soro de leite e/ou leite em pó, traços de ovos. Conteúdo de sódio máximo 125 mg e 0% gordura trans. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	130,0000	25,7900	3.352,70
12331	Bolacha de leite, doce. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Pode conter soro de leite e/ou leite em pó, traços de ovos. Conteúdo de sódio máximo 125 mg e 0% gordura trans. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg	W & L COMERCIAL LTDA	2	130,0000	29,9000	3.887,00
12332	Bolacha Maizena, doce. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico de coco leite e agradável.	W & L COMERCIAL LTDA	1	370,0000	22,9000	8.473,00



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
F.ing 65  
Página 4 de 11

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
12332	Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deveser conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveser apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	370,0000	25,7900	9.542,30
12333	Bolacha Maizena, doce. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico de coco leite e agradável. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deveser conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveser apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	370,0000	25,7900	9.542,30
12333	Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deveser conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deveser apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	370,0000	26,0000	9.620,00
12334	Café torrado e moído. Composição: café puro torrado e moído procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas acondicionados em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro,	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	130,0000	189,9900	24.698,70



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
Página 5 de 11  
66  
HMSVP

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
12334	resistente, vedado hermeticamente e limpo, tipo extra forte. A embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, peso líquido, selo de pureza ABIC. Embalagem caixa contendo 20 pacotes de 250 g cada	W & L COMERCIAL LTDA	2	130,0000	217,8000	28.314,00
14067	Café torrado e moído. Composição: café puro torrado e moído procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, tipo extra forte. A embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, peso líquido, selo de pureza ABIC. Embalagem caixa contendo 20 pacotes de 250 g cada	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	30,0000	4,9900	149,70
14067	caldo em tablete : sabor bacon	W & L COMERCIAL LTDA	2	30,0000	5,0000	150,00
14068	caldo em tablete : sabor bacon	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	30,0000	4,9900	149,70
14068	caldo em tablete: sabor carne	W & L COMERCIAL LTDA	2	30,0000	5,0000	150,00
14069	caldo em tablete: sabor galinha	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	30,0000	4,9900	149,70
14069	caldo em tablete: sabor galinha	W & L COMERCIAL LTDA	2	30,0000	5,0000	150,00
12335	Camomila. Características: deve apresentar as características próprias, não pode haver perfurações. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	15,0000	120,0000	1.800,00
12335	Camomila. Características: deve apresentar as características próprias, não pode haver perfurações. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	2	15,0000	120,0000	1.800,00
12336	Coco ralado. Coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	35,0000	4,9900	174,65
12336	Coco ralado. Coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	2	35,0000	4,9900	174,65
9104	Coentro em sementes	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	24,0000	79,8000	1.915,20
9104	Coentro em sementes	W & L COMERCIAL LTDA	2	24,0000	80,0000	1.920,00



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
Página 6 de 11

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
12337	Corante/colorau.Composição básica: mistura fubá, óleo vegetal e corante natural urucum.Embalagem de kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	70,0000	24,9900	1.749,30
12337	Corante/colorau.Composição básica: mistura fubá, óleo vegetal e corante natural urucum.Embalagem de kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	W & L COMERCIAL LTDA	2	70,0000	25,0000	1.750,00
12338	Erva doce em sementes. Características: não deve apresentar odor forte. Embalagem deve estar em perfeito estado de conservação.Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	40,0000	98,0000	3.920,00
12338	Erva doce em sementes. Características: não deve apresentar odor forte. Embalagem deve estar em perfeito estado de conservação.Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	2	40,0000	100,0000	4.000,00
14070	Extrato de tomate - embalagem de 340g	W & L COMERCIAL LTDA	1	240,0000	3,2200	772,80
14070	Extrato de tomate - embalagem de 340g	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	240,0000	4,9900	1.197,60
12340	Farinha de mandioca. Características: fina, seca, branca ou amarela de mandioca sadia, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de 1Kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	1	50,0000	9,4900	474,50
12340	Farinha de mandioca. Características: fina, seca, branca ou amarela de mandioca sadia, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de 1Kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	50,0000	10,9900	549,50
14071	farinha de milho -	W & L COMERCIAL LTDA	1	30,0000	4,1500	124,50
14071	farinha de milho -	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	30,0000	4,4900	134,70
14072	Farinha de trigo com fermento -	W & L COMERCIAL LTDA	1	80,0000	7,9900	639,20
14072	Farinha de trigo com fermento -	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	80,0000	8,2900	663,20
12343	Feijão carioca.Tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso.Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos Não estar esbranquiado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do	W & L COMERCIAL LTDA	1	1.900,0000	7,5000	14.250,00



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo

Departamento de Compras  
Fins  
Página 7 de 11  
Data: 11/04/2014

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
12343	Feijão carioca, Tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	1.900,0000	10,9900	20.881,00
12344	Feijão preto. Características: Tipo 1, classe preto, grãos inteiros. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	1	40,0000	11,0000	440,00
12344	Feijão preto. Características: Tipo 1, classe preto, grãos inteiros. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	40,0000	12,9900	519,60
14107	Fubá de milho mimoso.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	20,0000	4,9900	99,80
14107	Fubá de milho mimoso.	W & L COMERCIAL LTDA	2	20,0000	5,0000	100,00
14079	Gelatina sabor artificial (abacaxi, morango, uva, cereja, maracujá, framboesa, tutti frutti).	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	120,0000	3,4900	418,80
14079	Gelatina sabor artificial (abacaxi, morango, uva, cereja, maracujá, framboesa, tutti frutti).	W & L COMERCIAL LTDA	2	120,0000	3,5000	420,00
14080	iogurte com polpa de fruta.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	60,0000	8,9000	534,00
14080	iogurte com polpa de fruta.	W & L COMERCIAL LTDA	2	60,0000	9,0000	540,00
14081	Leite condensado.	W & L COMERCIAL LTDA	1	60,0000	5,9900	359,40
14081	Leite condensado.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	60,0000	8,9900	539,40
14082	Leite desnatado UHT.	W & L COMERCIAL LTDA	1	8,0000	59,8800	479,04
14082	Leite desnatado UHT.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	8,0000	86,2900	690,32
14083	Leite em pó desnatado.	W & L COMERCIAL LTDA	1	15,0000	17,0000	255,00
14083	Leite em pó desnatado.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	15,0000	26,9900	404,85



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
Fls. 69

Página 8 de 11

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
14084	Leite em pó integral.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	20,0000	19,9900	399,80
14084	Leite em pó integral.	W & L COMERCIAL LTDA	2	20,0000	20,0000	400,00
9121	Leite integral UHT	W & L COMERCIAL LTDA	1	550,0000	59,8800	32.934,00
9121	Leite integral UHT	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	550,0000	83,9900	46.194,50
9122	Leite sem lactose UHT	W & L COMERCIAL LTDA	1	4,0000	71,8800	287,52
9122	Leite sem lactose UHT	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	4,0000	95,8900	383,56
14085	Macarrão tipo Ave Maria.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	120,0000	5,9900	718,80
14085	Macarrão tipo Ave Maria.	W & L COMERCIAL LTDA	2	120,0000	5,9900	718,80
14086	Macarrão tipo espaguete.	W & L COMERCIAL LTDA	1	180,0000	7,6900	1.384,20
14086	Macarrão tipo espaguete.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	180,0000	10,5900	1.906,20
14087	Macarrão tipo parafuso.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	120,0000	5,9900	718,80
14087	Macarrão tipo parafuso.	W & L COMERCIAL LTDA	2	120,0000	6,0000	720,00
14088	Macarrão tipo penne.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	70,0000	5,9900	419,30
14088	Macarrão tipo penne.	W & L COMERCIAL LTDA	2	70,0000	6,0000	420,00
14090	Macarrão tipo tagliarini.	W & L COMERCIAL LTDA	1	20,0000	6,9900	139,80
14090	Macarrão tipo tagliarini.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	20,0000	8,9900	179,80
14091	Maionese, embalagem de 500g	W & L COMERCIAL LTDA	1	200,0000	10,9900	2.198,00
14091	Maionese, embalagem de 500g	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	200,0000	12,4900	2.498,00
14092	Margarina vegetal com sal.	W & L COMERCIAL LTDA	1	80,0000	83,9900	6.719,20
14092	Margarina vegetal com sal.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	80,0000	111,4900	8.919,20
12360	Milho para canjica. Cor branca, de primeira qualidade, beneficiado polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	1	30,0000	6,0000	180,00
12360	Milho para canjica. Cor branca, de primeira qualidade, beneficiado polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	30,0000	7,2900	218,70





# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
14093	Milho verde em conserva.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	60,0000	4,4900	269,40
14093	Milho verde em conserva.	W & L COMERCIAL LTDA	2	60,0000	4,5000	270,00
14094	Mistura para bolo (sabores: chocolate, cenoura, abacaxi, laranja coco)	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	80,0000	7,4900	599,20
14094	Mistura para bolo (sabores: chocolate, cenoura, abacaxi, laranja coco)	W & L COMERCIAL LTDA	2	80,0000	8,0000	640,00
14095	Molho de pimenta.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	40,0000	4,9900	199,60
14095	Molho de pimenta.	W & L COMERCIAL LTDA	2	40,0000	5,0000	200,00
14097	Mucilon de Arroz e aveia.	W & L COMERCIAL LTDA	1	30,0000	16,0000	480,00
14097	Mucilon de Arroz e aveia.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	30,0000	18,4900	554,70
14098	Mucilon de Multicereais.	W & L COMERCIAL LTDA	1	30,0000	16,0000	480,00
14098	Mucilon de Multicereais.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	30,0000	18,4900	554,70
12366	Noz moscada. Características: não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Embalagem de 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	1	10,0000	3,5000	35,00
12366	Noz moscada. Características: não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Embalagem de 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	10,0000	3,7900	37,90
14099	Óleo vegetal de soja.	W & L COMERCIAL LTDA	1	60,0000	119,8000	7.188,00
14099	Óleo vegetal de soja.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	60,0000	164,4900	9.869,40
14100	Orégano.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	9,0000	99,9000	899,10
14100	Orégano.	W & L COMERCIAL LTDA	2	9,0000	100,0000	900,00
14101	Queijo Muçarela.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	10,0000	47,9000	479,00
14101	Queijo Muçarela.	W & L COMERCIAL LTDA	2	10,0000	50,0000	500,00
14102	Refresco em pó. Sabor Laranja. Com rendimento de 2 litros.	W & L COMERCIAL LTDA	1	5,0000	22,5000	112,50
14102	Refresco em pó. Sabor Laranja. Com rendimento de 2 litros.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	5,0000	29,9900	149,95



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Nutrição  
F. nº 11  
Pág. 10 de 11  
Lura

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
14103	Refresco em pó. Sabor Morango. Com rendimento de 2 litros.	W & L COMERCIAL LTDA	1	5,0000	22,5000	112,50
14103	Refresco em pó. Sabor Morango. Com rendimento de 2 litros.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	5,0000	29,9900	149,95
14104	Refresco em pó. Sabor Uva. Com rendimento de 2 litros.	W & L COMERCIAL LTDA	1	5,0000	22,5000	112,50
14104	Refresco em pó. Sabor Uva. Com rendimento de 2 litros.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	5,0000	29,9900	149,95
12373	Refrigerante de Cola – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Pepsi	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	30,0000	11,9900	359,70
12373	Refrigerante de Cola – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Pepsi	W & L COMERCIAL LTDA	2	30,0000	12,0000	360,00
12376	Refrigerante Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Coca-cola	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	60,0000	11,9900	719,40
12376	Refrigerante Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Coca-cola	W & L COMERCIAL LTDA	2	60,0000	12,0000	720,00
12374	Refrigerante sabor guaraná – Embalagem pet 2 litros; (referencias coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Kuat	W & L COMERCIAL LTDA	1	40,0000	8,0000	320,00
12374	Refrigerante sabor guaraná – Embalagem pet 2 litros; (referencias coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Kuat	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	40,0000	11,9900	479,60
12375	Refrigerante sabor Laranja – Embalagem pet 2 litros; (referencias coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Fanta	W & L COMERCIAL LTDA	1	40,0000	9,0000	360,00
12375	Refrigerante sabor Laranja – Embalagem pet 2 litros; (referencias coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada): Fanta	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	40,0000	10,9900	439,60
14105	Sal fino iodado. Embalagem de 1Kg	W & L COMERCIAL LTDA	1	220,0000	2,0000	440,00
14105	Sal fino iodado. Embalagem de 1Kg	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	220,0000	2,9900	657,80
12378	Sardinha em conserva. Produto conservado em óleo de soja ou em molho de tomate. Embalagem de 125g com identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	W & L COMERCIAL LTDA	1	80,0000	6,5000	520,00
12378	Sardinha em conserva. Produto conservado em óleo de soja ou em molho de tomate. Embalagem de 125g com identificação do	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	80,0000	6,7900	543,20



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo

Departamento de  
F. No. 12  
Página-11 de 14  
Assinatura

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
12379	Suco concentrado caju garrafa; garrafa com 500ml.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	70,0000	5,9900	419,30
12379	Suco concentrado caju garrafa; garrafa com 500ml.	W & L COMERCIAL LTDA	2	70,0000	6,0000	420,00
12380	Suco concentrado goiaba garrafa; garrafa com 500ml.	W & L COMERCIAL LTDA	1	70,0000	7,9900	559,30
12380	Suco concentrado goiaba garrafa; garrafa com 500ml.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	70,0000	8,9900	629,30
12381	Suco concentrado manga garrafa; garrafa com 500ml.	W & L COMERCIAL LTDA	1	70,0000	7,9900	559,30
12381	Suco concentrado manga garrafa; garrafa com 500ml.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	2	70,0000	8,9900	629,30
12382	Suco concentrado maracujá garrafa; garrafa com 500ml.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	30,0000	13,9900	419,70
12382	Suco concentrado maracujá garrafa; garrafa com 500ml.	W & L COMERCIAL LTDA	2	30,0000	15,0000	450,00
14106	Vinagre claro.	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	1	50,0000	4,4900	224,50
14106	Vinagre claro.	W & L COMERCIAL LTDA	2	50,0000	5,0000	250,00



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO



Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Seq.	Código	Qtde	Unidad	Descrição do Produto	Qtde Orç.	Menor Valor	Vir Médio	Valor Estimado
1	14110	30,0000	Pacote	Achocolatado embalagem intacta de 1kg. ; na embalagem deverão constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.;	2	28,4900	30,7400	922,20
2	14111	400,0000	Pacote	Açúcar Cristal - ; branco, aspecto granuloso fino a médio. Embalagem: pacote de 05 kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	17,9900	20,1900	8.076,00
3	14108	20,0000	Unidade	Adoçante stévia 100% natural. ; CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: Aspecto, cor, odor e sabor: característicos VALIDADE: No mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. EMBALAGEM: Embalagem individual em frasco resistente, em bisnaga c/ bico dosador de gotas de no mínimo 100ml.;	2	15,0000	17,4950	349,90
4	14109	600,0000	Unidade	Água de Coco. ; Características: a embalagem não deve estar amassada, enferrujada, estufada, perfurada, soltar ar com cheiro azedo ou podre quando aberta e não deve apresentar manchas escuras e ferrugens na parte interna. Embalagem tetrapack. Embalagem de 200ml com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	3,9900	3,9900	2.394,00
5	12323	70,0000	GALÃO	Água Mineral. Características: água mineral potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal, que apresente laudo de análise do órgão competente. Embalagem: vasilhame de 20 litros lacrado com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	12,0000	14,2500	997,50
6	12324	40,0000	Pacote	Amendoim descascado e torrado. Não contem glúten. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	10,9900	12,9900	519,60
7	12325	700,0000	Pacote	Arroz Branco. Polido, agulhinha, classe longo fino, tipo 1, com grãos inteiros. Não contem glúten. Embalagem: pacote de 05 kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	27,9000	32,9450	23.061,50
8	12326	12,0000	Unidade	Aveia em flocos finos. Composição: aveia, rica em fibras, proteínas e ferro, contem glúten. Rica em fibras solúveis e insolúveis. Embalagem de 165g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	5,9900	7,4900	89,88
9	12327	15,0000	Unidade	Azeite de Oliva. Composição: azeite de oliva. Características: a lata não deve estar amassada, enferrujada, estufada, perfurada, soltar ar com cheiro azedo ou podre quando aberta e não deve apresentar manchas escuras e ferrugens na parte interna. Embalagem de 250ml com identificação do produto, marca do	2	29,0000	30,2450	453,68



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento d.  
F.V. 9  
Página 2 de 8  
Data

fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;

10	12328	20,0000	Pacote	Azeitona verde em conserva sem caroço. Composição: azeitona Verde, em conserva, embalagem contendo peso líquido 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	7,6900	11,3400	226,80
11	12329	25,0000	Unidade	Batata palha embalagem 300 gramas, produto com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. ; ;	2	6,9900	11,7400	293,50
12	12330	140,0000	Unidade	Bebida láctea UHT com poupa de frutas, mamão, maçã, banana. Embalagem de 1 litro Enriquecido com Vitaminas A, C e Ácido Fólico e possui tampa- rosca Swift que pode ser aberta sem esforço com um simples giro. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	7,0000	7,9950	1.119,30
13	12331	130,0000	CX	Bolacha de leite, doce. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Pode conter soro de leite e/ou leite em pó, traços de ovos. Conteúdo de sódio máximo 125 mg e 0% gordura trans. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente e embalados em caixa de papelão limpa, integra e resistente, a embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg ; ;	2	25,7900	27,8450	3.619,85
14	12332	370,0000	CX	Bolacha Maizena, doce. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico de coco leite e agradável. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico e embalados em caixa de papelão limpa, integra e resistente, a embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg ; ;	2	22,9000	24,3450	9.007,65
15	12333	370,0000	CX	Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substancias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, embalados em caixa de papelão limpa, integra e resistente, a embalagem devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade mínima de 06 meses a partir	2	25,7900	25,8950	9.581,15



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departament  
F. Página 3 de 8  
95  
Assinal

da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg ; ;

16	12334	130,0000	CX	Café torrado e moído. Composição: café puro torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, tipo extra forte. A embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade. peso líquido, selo de pureza ABIC. Embalagem caixa contendo 20 pacotes de 250 g cada ; ;	2	189,9900	203,8950	26.506,35
17	14067	30,0000	CAIXA	caldo em tablete : sabor bacon ; caixa com 12 tabletes - peso liq. 114g;	2	4,9900	4,9950	149,85
18	14068	30,0000	CAIXA	caldo em tablete: sabor carne ; caixa com 12 tabletes - peso liq. 114g;	2	4,9900	4,9950	149,85
19	14069	30,0000	CAIXA	caldo em tablete: sabor galinha ; ;	2	4,9900	4,9950	149,85
20	12335	15,0000	KG	Camomila. Características: deve apresentar as características próprias, não pode haver perfurações. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	120,0000	120,0000	1.800,00
21	12336	35,0000	Pacote	Coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	4,9900	4,9900	174,65
22	9104	24,0000	KG	Coentro em sementes : Coentro em sementes. Composição: coentro em sementes seco. Características: não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Embalagem de kg, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	79,8000	79,9000	1.917,60
23	12337	70,0000	KG	Corante/colorau.Composição básica: mistura fubá, óleo vegetal e corante natural urucum.Embalagem de kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	24,9900	24,9950	1.749,65
24	12338	40,0000	KG	Erva doce em sementes. Características: não deve apresentar odor forte. Embalagem deve estar em perfeito estado de conservação. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	98,0000	99,0000	3.960,00
25	14070	240,0000	SACHE	Extrato de tomate - embalagem de 340g ; com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	3,2200	4,1050	985,20
26	12340	50,0000	KG	Farinha de mandioca. Características: fina, seca, branca ou amarela, de mandioca sadia, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de 1Kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	9,4900	10,2400	512,00



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento d  
Página 4 de 8

27	14071	30,0000	Pacote	farinha de milho - ; Deve estar bem solto e leve no pacote, apresentar cor amarela uniforme, não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;;	2	4,1500	4,3200	129,766	HMSVP
28	14072	80,0000	KG	Farinha de trigo com fermento - ; características: Especial, tipo 1. Embalagem de 1 Kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	7,9900	8,1400	651,20	
29	12343	1.900,0000	KG	Feijão carioca. Tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	7,5000	9,2450	17.565,50	
30	12344	40,0000	kg	Feijão preto. Características: Tipo 1, classe preto, grãos inteiros. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	11,0000	11,9950	479,80	
31	14107	20,0000	KG	Fubá de milho mimoso. ; Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	4,9900	4,9950	99,90	
32	14079	120,0000	Unidade	Gelatina sabor artificial (abacaxi, morango, uva, cereja, maracujá, framboesa, tutti frutti). ; Embalagem de 20g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	3,4900	3,4950	419,40	
33	14080	60,0000	bandeja	iogurte com polpa de fruta. ; Acondicionado em Pote de poliestireno pré formatado impresso, resistente, com tampa de alumínio impressa. O Produto deverá ter validade não inferior a 45 dias. Embalagem em formato de bandeja contendo 06 copos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2	8,9000	8,9500	537,00	
34	14081	60,0000	Unidade	Leite condensado. ; Características: a embalagem não deve estar amassada, enferrujada, estufada, perfurada, soltar ar com cheiro azedo ou podre quando aberto, não deve apresentar manchas escuras e ferrugem na parte interior. Embalagem de 395g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	5,9900	7,4900	449,40	
35	14082	8,0000	CAIXA	Leite desnatado UHT. ; com tratamento térmico UHT, embalagem tetrapack. Caixa com 12 litros com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	59,8800	73,0850	584,68	



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

36	14083	15,0000	Unidade	Leite em pó desnatado. ; Deve ter boa solubilidade, embalagem de 300g contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. ;	2	17,0000	21,9950	329,93
37	14084	20,0000	Unidade	Leite em pó integral. ; Embalagem de 400g contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.;	2	19,9900	19,9950	399,90
38	9121	550,0000	CX	Leite integral UHT ; Leite integral UHT. Composição: produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado, com tratamento térmico UHT, embalagem tetrapack. Caixa com 12 litros com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	59,8800	71,9350	39.564,25
39	9122	4,0000	CX	Leite sem lactose UHT ; Leite sem lactose UHT. Composição: produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado, com tratamento térmico UHT, embalagem tetrapack. Caixa com 12 litros com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	71,8800	83,8850	335,54
40	14085	120,0000	Pacote	Macarrão tipo Ave Maria. ; Pacote transparente polietileno atóxico, resistente e termossoldado. Embalagem de 500g, de boa qualidade Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega. Tipo Ave Maria.;	2	5,9900	5,9900	718,80
41	14086	180,0000	Pacote	Macarrão tipo espaguete. ; Com ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Embalagem de 1Kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	7,6900	9,1400	1.645,20
42	14087	120,0000	Pacote	Macarrão tipo parafuso. ; Composição: com ovos Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	5,9900	5,9950	719,40
43	14088	70,0000	Pacote	Macarrão tipo penne. ; Composição: com ovos. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	5,9900	5,9950	419,65
44	14090	20,0000	Pacote	Macarrão tipo tagliarini. ; Composição: com ovos. Contem glúten. Não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de	2	6,9900	7,9900	159,80





# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

fabricação e prazo de validade;

45	14091	200,0000	Unidade	Maionese, embalagem de 500g ; ;	2	10,9900	11,7400	2.348,00a
46	14092	80,0000	CAIXA	Margarina vegetal com sal. ; Caixa com 12 unidades de 500g cada com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	83,9900	97,7400	HMSVP
47	12360	30,0000	Pacote	Milho para canjica. Cor branca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	6,0000	6,6450	199,35
48	14093	60,0000	Unidade	Milho verde em conserva. ; Sachê,não podendo está estufada, estar perfurada, soltar ar com cheiro azedo ou podre quando aberta e não deve apresentar manchas escuras e ferrugens na parte interna. Embalagem de 170g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	4,4900	4,4950	269,70
49	14094	80,0000	Pacote	Mistura para bolo (sabores: chocolate, cenoura, abacaxi, laranja, coco) ; Embalagem de 450g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	7,4900	7,7450	619,60
50	14095	40,0000	Unidade	Molho de pimenta. ; Embalagem de 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	4,9900	4,9950	199,80
51	14097	30,0000	Unidade	Mucilon de Arroz e aveia. ; Produto a base de cereais. Embalagem de 400g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	16,0000	17,2450	517,35
52	14098	30,0000	Unidade	Mucilon de Multicereais. ; Produto a base de cereais. Embalagem de 400g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	16,0000	17,2450	517,35
53	12366	10,0000	Pacote	Noz moscada. Características:não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Embalagem de 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	3,5000	3,6450	36,45
54	14099	60,0000	CAIXA	Óleo vegetal de soja. ; Produto obtido do grão de soja. Caixa com 20 unidades de 900ml cada com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	119,8000	142,1450	8.528,70
55	14100	9,0000	KG	Orégano. ; Características: Embalagem de kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	99,9000	99,9500	899,55
56	14101	10,0000	KG	Queijo Muçarela. ; Embalagem integra, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.;	2	47,9000	48,9500	489,50
57	14102	5,0000	CAIXA	Refresco em pó. Sabor Laranja. Com rendimento de 2 litros. ; Caixa com 15 unidades. Embalagem pacote de 20g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação	2	22,5000	26,2450	131,22



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras  
F.n.º Página 7 de 8  
29  
Assinatura  
HMSVP

e prazo de validade.;

58	14103	5,0000	CAIXA	Refresco em pó. Sabor Morango. Com rendimento de 2 litros. ; Caixa com 15 unidades. Embalagem pacote de 20g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	22,5000	26,2450		
59	14104	5,0000	CAIXA	Refresco em pó. Sabor Uva. Com rendimento de 2 litros. ; Caixa com 15 unidades. Embalagem pacote de 20g, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.;	2	22,5000	26,2450	131,22	
60	12373	30,0000	Unidade	Refrigerante de Cola – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada); Pepsi ; ;	2	11,9900	11,9950	359,85	
61	12376	60,0000	Unidade	Refrigerante Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca- cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada); Coca-cola ; ;	2	11,9900	11,9950	719,70	
62	12374	40,0000	Unidade	Refrigerante sabor guaraná – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada); Kuat ; ;	2	8,0000	9,9950	399,80	
63	12375	40,0000	Unidade	Refrigerante sabor Laranja – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada); Fanta ; ;	2	9,0000	9,9950	399,80	
64	14105	220,0000	KG	Sal fino iodado. Embalagem de 1Kg ; com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	2,0000	2,4950	548,90	
65	12378	80,0000	Unidade	Sardinha em conserva. Produto conservado em óleo de soja ou em molho de tomate. Embalagem de 125g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	6,5000	6,6450	531,60	
66	12379	70,0000	Unidade	Suco concentrado caju garrafa; garrafa com 500ml. ; ;	2	5,9900	5,9950	419,65	
67	12380	70,0000	Unidade	Suco concentrado goiaba garrafa; garrafa com 500ml. ; ;	2	7,9900	8,4900	594,30	
68	12381	70,0000	Unidade	Suco concentrado manga garrafa; garrafa com 500ml. ; ;	2	7,9900	8,4900	594,30	
69	12382	30,0000	Unidade	Suco concentrado maracujá garrafa; garrafa com 500ml. ; ;	2	13,9900	14,4950	434,85	
70	14106	50,0000	Unidade	Vinagre claro. ; Acondicionado em frasco plástico transparente. Embalagem com 750ml com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade;	2	4,4500	4,7450	237,25	
							<b>Total</b>		192.054,68

Fornecedor	Endereço	CNPJ	Telefone	Contato
F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	JOSE LUIZ BARBOSA , CENTRO, CORACAO DE	11.960.562/0001-01		
COMERCIAL SUPER BOX LTDA	AV HERCULANO RABELO FILHO, SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS	05.855.672/0001-00		



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras  
Página 8 de 8

Fornecedor	Endereço	CNPJ	Telefone	Contato
SUPERMERCADO AVIÃO LTDA ME	COMENDADOR LAFETA, CENTRO, CORACAO DE JESUS	20.560.843/0001-50		
W & L COMERCIAL LTDA	R JOAO CELESTINO DA ROCHA, BURITI, CORACAO DE JESUS	11.633.407/0001-72		

Assinatura

*[Handwritten Signature]*  
HMSVP

Coração de Jesus, Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023

*[Handwritten Signature]*

MARIA EDUARDA SALLES DE FREITAS DUARTE



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Pesquisa: 64 - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o serviço de nutrição e dietética do Hospital Municipal São Vicente de Paulo.

Seq.	Código	Qtde	Unidad	Descrição do Produto	Qtde Orç.	Menor Valor	Vlr Médio	Valor Estimado
1	14110	30,0000	Pacote	Achocolatado embalagem intacta de 1kg. ; ;	2	28,4900	30,7400	922,20
2	14111	400,0000	Pacote	Açúcar Cristal - ; ;	2	17,9900	20,1900	8.076,00
3	14108	20,0000	Unidade	Adoçante stévia 100% natural. ; ;	2	15,0000	17,4950	349,90
4	14109	600,0000	Unidade	Água de Coco. ; ;	2	3,9900	3,9900	2.394,00
5	12323	70,0000	GALÃO	Água Mineral. Características: água mineral potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal, que apresente laudo de análise do órgão competente. Embalagem: vasilhame de 20 litros lacrado com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	12,0000	14,2500	997,50
6	12324	40,0000	Pacote	Amendoim descascado e torrado. Não contém glúten. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	10,9900	12,9900	519,60
7	12325	700,0000	Pacote	Arroz Branco. Polido, agulhinha, classe longo fino, tipo 1, com grãos inteiros. Não contém glúten. Embalagem: pacote de 05 kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	27,9000	32,9450	23.061,50
8	12326	12,0000	Unidade	Aveia em flocos finos. Composição: aveia, rica em fibras, proteínas e ferro, contém glúten. Rica em fibras solúveis e insolúveis. Embalagem de 165g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	5,9900	7,4900	89,88
9	12327	15,0000	Unidade	Azeite de Oliva. Composição: azeite de oliva. Características: a lata não deve estar amassada, enferrujada, estufada, perfurada, soltar ar com cheiro azedo ou podre quando aberta e não deve apresentar manchas escuras e ferrugens na parte interna. Embalagem de 250ml com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	29,0000	30,2450	453,68
10	12328	20,0000	Pacote	Azeitona verde em conserva sem caroço. Composição: azeitona Verde, em conserva, embalagem contendo peso líquido 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	7,6900	11,3400	226,80
11	12329	25,0000	Unidade	Batata palha embalagem 300 gramas, produto com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. ; ;	2	6,9900	11,7400	293,50
12	12330	140,0000	Unidade	Bebida láctea UHT com poupa de frutas, mamão, maçã, banana.	2	7,0000	7,9950	1.119,30



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras  
F. Página 2 de 6

Embalagem de 1 litro Enriquecido com Vitaminas A, C e Ácido Fólico e possui tampa-rosca Swift que pode ser aberta sem esforço com um simples giro. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ; ;

Bolacha de leite, doce. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos. Pode conter soro de leite e/ou leite em pó, traços de ovos. Conteúdo de sódio máximo 125 mg e 0% gordura trans. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg ; ;

Bolacha Maizena, doce. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico de coco leite e agradável. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg ; ;

Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg ; ;

Café torrado e moído. Composição: café puro torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, tipo extra forte. A embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e validade, peso líquido, selo de pureza ABIC. Embalagem caixa contendo 20 pacotes de 250 g cada ; ;

caldo em tablete : sabor bacon ; ;

caldo em tablete: sabor carne ; ;

13	12331	130,0000	CX	2	25,7900	27,8450	3.619,85
14	12332	370,0000	CX	2	22,9000	24,3450	9.007,65
15	12333	370,0000	CX	2	25,7900	25,8950	9.581,15
16	12334	130,0000	CX	2	189,9900	203,8950	26.506,35
17	14067	30,0000	CAIXA	2	4,9900	4,9950	149,85
18	14068	30,0000	CAIXA	2	4,9900	4,9950	149,85

HMSVP



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras  
F.Nº 83  
Página 3 de 6  
R\$ 149,85 a

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	caldo em tablete: sabor galinha ; ;	2	4,9900	4,9950
20	Camomila. Características: deve apresentar as características próprias, não pode haver perfurações. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	120,0000	120,0000
21	Coco ralado. Coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	4,9900	4,9900
22	Coentro em sementes ; ;	2	79,8000	79,9000
23	Corante/colorau.Composição básica: mistura fubá, óleo vegetal e corante natural urucum.Embalagem de kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. ; ;	2	24,9900	24,9950
24	Erva doce em sementes. Características: não deve apresentar odor forte. Embalagem deve estar em perfeito estado de conservação. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	98,0000	99,0000
25	Extrato de tomate - embalagem de 340g ; ;	2	3,2200	4,1050
26	Farinha de mandioca. Características: fina, seca, branca ou amarela, de mandioca sadia, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de 1Kg com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	9,4900	10,2400
27	farinha de milho - ; ;	2	4,1500	129,60
28	Farinha de trigo com fermento - ; ;	2	7,9900	8,1400
29	Feijão carioca.Tipo 1, classe carioca, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso.Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	7,5000	9,2450
30	Feijão preto. Características: Tipo 1, classe preto, grãos inteiros. Não deve conter perfurações, carunchos ou outros insetos. Não estar esbranquiçado (mofo) e não apresentar cheiro estranho quando o pacote for aberto. Embalagem de kg com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	11,0000	11,9950
31	Fubá de milho mimoso. ; ;	2	4,9900	4,9950
32	Gelatina sabor artificial (abacaxi, morango, uva, cereja, maracujá, framboesa, tutti frutti). ; ;	2	3,4900	3,4950
33	logurte com polpa de fruta. ; ;	2	8,9000	8,9500



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras  
Página 4 de 8  
F.º 08

34	14081	60,0000	Unidade	Leite condensado. ; ;	2	5,9900	7,4900	449,40
35	14082	8,0000	CAIXA	Leite desnatado UHT. ; ;	2	59,8800	73,0850	584,68
36	14083	15,0000	Unidade	Leite em pó desnatado. ; ;	2	17,0000	21,9950	329,93
37	14084	20,0000	Unidade	Leite em pó integral. ; ;	2	19,9900	19,9950	399,90
38	9121	550,0000	cx	Leite integral UHT ; ;	2	59,8800	71,9350	39.564,25
39	9122	4,0000	CX	Leite sem lactose UHT ; ;	2	71,8800	83,8850	335,54
40	14085	120,0000	Pacote	Macarrão tipo Ave Maria. ; ;	2	5,9900	5,9900	718,80
41	14086	180,0000	Pacote	Macarrão tipo espaguete. ; ;	2	7,6900	9,1400	1.645,20
42	14087	120,0000	Pacote	Macarrão tipo parafuso. ; ;	2	5,9900	5,9950	719,40
43	14088	70,0000	Pacote	Macarrão tipo penne. ; ;	2	5,9900	5,9950	419,65
44	14090	20,0000	Pacote	Macarrão tipo tagliarini. ; ;	2	6,9900	7,9900	159,80
45	14091	200,0000	Unidade	Maionesa, embalagem de 500g ; ;	2	10,9900	11,7400	2.348,00
46	14092	80,0000	CAIXA	Margarina vegetal com sal. ; ;	2	83,9900	97,7400	7.819,20
47	12360	30,0000	Pacote	Milho para canjica. Cor branca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	6,0000	6,6450	199,35
48	14093	60,0000	Unidade	Milho verde em conserva. ; ;	2	4,4900	4,4950	269,70
49	14094	80,0000	Pacote	Mistura para bolo (sabores: chocolate, cenoura, abacaxi, laranja, coco) ; ;	2	7,4900	7,7450	619,60
50	14095	40,0000	Unidade	Molho de pimenta. ; ;	2	4,9900	4,9950	199,80
51	14097	30,0000	Unidade	Mucilon de Arroz e aveia. ; ;	2	16,0000	17,2450	517,35
52	14098	30,0000	Unidade	Mucilon de Multicereais. ; ;	2	16,0000	17,2450	517,35
53	12366	10,0000	Pacote	Noz moscada. Características: não deve apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinzas (mofo), perfurações, carunchos e outros insetos. Embalagem de 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	2	3,5000	3,6450	36,45
54	14099	60,0000	CAIXA	Óleo vegetal de soja. ; ;	2	119,8000	142,1450	8.528,70
55	14100	9,0000	KG	Orégano. ; ;	2	99,9000	99,9500	899,55
56	14101	10,0000	KG	Queijo Muçarela. ; ;	2	47,9000	48,9500	489,50
57	14102	5,0000	CAIXA	Refresco em pó. Sabor Laranja. Com rendimento de 2 litros. ; ;	2	22,5000	26,2450	131,22
58	14103	5,0000	CAIXA	Refresco em pó. Sabor Morango. Com rendimento de 2 litros. ; ;	2	22,5000	26,2450	131,22
59	14104	5,0000	CAIXA	Refresco em pó. Sabor Uva. Com rendimento de 2 litros. ; ;	2	22,5000	26,2450	131,22



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras  
F.nº 85  
Página 5 de 6  
Assinatura  
359,85  
719,70  
HMSVP

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	Refrigerante de Cola – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada); Pepsi ; ;	Unidade	30,0000	11,9900	11,9950
61	Refrigerante Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada); Coca-cola ; ;	Unidade	60,0000	11,9900	11,9950
62	Refrigerante sabor guaraná – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada); Kwat ; ;	Unidade	40,0000	8,0000	9,9950
63	Refrigerante sabor Laranja – Embalagem pet 2 litros; (referencias; coca-cola, guaraná Antarctica, Pepsi, fanta, soda limonada); Fanta ; ;	Unidade	40,0000	9,0000	9,9950
64	Sal fino iodado. Embalagem de 1Kg ; ;	KG	220,0000	2,0000	2,4950
65	Sardinha em conserva. Produto conservado em óleo de soja ou em molho de tomate. Embalagem de 125g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ; ;	Unidade	80,0000	6,5000	6,6450
66	Suco concentrado caju garrafa; garrafa com 500ml. ; ;	Unidade	70,0000	5,9900	5,9950
67	Suco concentrado goiaba garrafa; garrafa com 500ml. ; ;	Unidade	70,0000	7,9900	8,4900
68	Suco concentrado manga garrafa; garrafa com 500ml. ; ;	Unidade	70,0000	7,9900	8,4900
69	Suco concentrado maracujá garrafa; garrafa com 500ml. ; ;	Unidade	30,0000	13,9900	14,4950
70	Vinagre claro. ; ;	Unidade	50,0000	4,4900	4,7450
<b>Total</b>					<b>192.054,68</b>

Fornecedor	Endereço	CNPJ	Telefone	Contato
F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS ME	JOSE LUIZ BARBOSA , CENTRO, CORACAO DE	11.960.562/0001-01		
COMERCIAL SUPER BOX LTDA	AV HERCULANO RABELO FILHO, SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS	05.855.672/0001-00		
SUPERMERCADO AVIÃO LTDA ME	COMENDADOR LAFETA, CENTRO, CORACAO DE JESUS	20.560.843/0001-50		
W & L COMERCIAL LTDA	R JOAO CELESTINO DA ROCHA, BURITI, CORACAO DE JESUS	11.633.407/0001-72		



Coração de Jesus, Terça-feira, 26 de Dezembro de 2023



MARIA EDUARDA SALLES DE FREITAS DUARTE

Departamento de Compras

F.n.º 86



Assinatura

'HMSVP'